МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 5 августа 2015 г. N 531

О ПРОВЕДЕНИИ ОТБОРА МЕРОПРИЯТИЙ,
КОТОРЫЕ БУДУТ УЧИТЫВАТЬСЯ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ

РАЗМЕРА СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ КОМПЛЕКСНЫХ

ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ ПО РАЗВИТИЮ ИННОВАЦИОННЫХ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ КЛАСТЕРОВ, А ТАКЖЕ МЕРОПРИЯТИЙ, ВКЛЮЧАЕМЫХ

В УТВЕРЖДАЕМЫЙ МИНИСТЕРСТВОМ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ, ОТОБРАННЫХ

ДЛЯ СОФИНАНСИРОВАНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ СУБСИДИЙ

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального  бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации  на  реализацию  комплексных  инвестиционных  проектов  по
развитию инновационных территориальных  кластеров,  утвержденными  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  15  апреля  2014  г.  N   316   "Об   утверждении   государственной   программы
Российской     Федерации     "Экономическое     развитие     и     инновационная     экономика"      (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, N 18, ст. 2162; 2015, N 28, ст. 4229), приказываю:

1. Провести в 2015 году отбор мероприятий, которые будут  учитываться  при  определении  размера
субсидий  из  федерального   бюджета   бюджетам   субъектов   Российской   Федерации   на   реализацию
комплексных инвестиционных проектов по развитию инновационных территориальных кластеров, а  также
мероприятий,   включаемых   в   утверждаемый   Министерством   экономического    развития    Российской
Федерации перечень мероприятий, отобранных для софинансирования за счет средств субсидий (далее  -
отбор мероприятий).

2. Установить:

дату начала приема заявок на участие в отборе мероприятий - 9 августа 2015 г.;

дату окончания приема заявок на участие в отборе мероприятий - 10 августа 2015 года.

3. Департаменту социального развития и инноваций (А.Е. Шадрин):

осуществить организационные мероприятия по проведению отбора мероприятий;

обеспечить      размещение      на      официальном       сайте       Минэкономразвития       России       в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" объявления о проведении отбора мероприятий.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  статс-секретаря   -   заместителя
Министра Фомичева О.В.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 9 августа 2015 года.

Вр.и.о. Министра
А.Е.ЛИХАЧЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.09.2017

Приказ Минэкономразвития России от 05.08.2015 N 531
"О проведении отбора мероприятий, которые будут учитываться при
опре...

consultantplus://offline/ref=FBAE53F24CD0FC5E8E1669FC806FB4A65B510262AA545FA48D0EFBA9BDAAC4B7190C7896038FADA0YFL0L
consultantplus://offline/ref=FBAE53F24CD0FC5E8E1669FC806FB4A65B510262AA545FA48D0EFBA9BDAAC4B7190C7896038FADA0YFL0L
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru